
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: PROCESO SELECTIVO PERSONAL LABORAL TEMPORAL 
MEDIANTE CONTRATO DE RELEVO, A JORNADA PARCIAL, DE 
CONSERJE DE SERVICIOS VARIOS, POR CONCURSO-OPOSICIÓN

Núm. Expediente: 
MANZA2024/8100

Plazas Convocadas: Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente

establecidos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en el
anuncio  publicado  en  el  Tablón  de  Anuncios  Electrónico  y  en  la  Sede  Electrónica  del
Ayuntamiento de Manzanares, de fecha 01 de abril de 2024 se han presentado las que
seguidamente se señalan. 

Tras su detenido examen en el  Servicio de Personal,  procede aprobar  el  listado
definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las mencionadas pruebas selectivas,
con indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo
establecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales
de aplicación,

RESUELVO:

Primero. Estimar las siguientes subsanaciones:

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***9446** BORJA SANCHEZ-MIGALLON MANUEL ANGEL
2 ***3767** CAMACHO DÍAZ PINÉS MARÍA TERESA
3 ***8014** LORO MARTIN-PORTUGUES IVANA
4 ***2729** MARQUEZ-VILLAREJO MAROTO DAVID
5 ***5443** MARTÍNEZ  FLORES PRIMITIVA
6 ***6038** MARTÍNEZ MESA SERGIO JOSE

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2024/8100
DECRETO



Ayuntamiento de Manzanares

La aspirante  ***3767**  CAMACHO DÍAZ PINÉS MARÍA TERESA en  su solicitud
aportó la documentación acreditativa de estar en situación de desempleo en formato ZIP
que  aparecía  como  documento  dañado  a  la  hora  de  su  comprobación;  realizadas  las
operaciones  necesarias,  el  Departamento  de  Informática  detectó  que  se  trataba  de un
documento en formato PDF, que se adjuntó en el apartado incorrecto en la solicitud. Se
comprueba que el documento acredita la situación de estar en desempleo. Se admite.

Segundo. Desestimar las siguientes subsanaciones:
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ***1665** LÓPEZ POZUELO DANIELA 2

La  Sra.  López  Pozuelo  en  la  fase  de  subsanación  aporta  el  documento:
“CERTIFICADO  DE  VIDA  LABORAL”  emitido  por  la  TGSS  pero  NO  APORTA
documentación que acredite que está en situación de demandante de empleo no ocupado.
Por lo tanto, no puede ser admitida.

Queda el listado definitivo de Admitidos/as y Excluidos/as de la siguiente manera:

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***8629** BASTANTE TORRES LOURDES
2 ***3329** BERMEJO LUCAS SHEILA MARIA
3 ***5515** BERMUDEZ BENITO PILAR
4 ***9446** BORJA SANCHEZ MIGALLON MANUEL ANGEL
5 ***3767** CAMACHO DÍAZ PINÉS MARÍA TERESA
6 ***2125** CANDELAS PACHECO M MERCEDES
7 ***2512** CASADO PARADA ANGELA
8 ***0690** CASTAÑO DE LA FUENTE JUAN DIEGO
9 ***1575** CIMAS NUÑEZ ALICIA
10 ***8254** DELGADO VILLAR ESTEFANIA
11 ***8785** DIAZ PORTALES CANO GLORIA
12 ***3045** ESSENDI LOUGMANI IMANE
13 ***9187** FERNANDEZ ACEBEDO MARIA CRISTINA
14 ***5564** FERNANDEZ MEDINA LOPEZ LORENA
15 ***3363** FERNANDEZ RODRIGUEZ JOSE ANTONIO
16 ***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA
17 ***2087** GUIJARRO SANCHEZ BEATRIZ
18 ***8014** LORO MARTIN PORTUGUES IVANA
19 ***2729** MARQUEZ-VILLAREJO MAROTO DAVID
20 ***3991** MARTIN ROMERA VERONICA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2024/8100
DECRETO



Ayuntamiento de Manzanares

21 ***5443** MARTINEZ  FLORES PRIMITIVA
22 ***6038** MARTINEZ MESA SERGIO JOSE
23 ***8515** MENESES BOLAÑOS LIDIA
24 ***8803** MERINO SANCHEZ-GIL JORGE
25 ***1719** NAVARRO LARA MARIA
26 ***3566** NIETO-SANDOVAL JIMENEZ INES
27 ***8668** PEREZ GOMEZ PASTRANA MARTA
28 ***1764** RODRIGUEZ GOMEZ ANA BELEN
29 ***7081** RODRIGUEZ HEREDIA ESTEFANIA

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL 2, 13; 15
2 ***3164** CASTILLO LOPEZ ALVARO 2,
3 ***9409** HERNANDEZ GARCIA JUAN PABLO 2, 13; 15
4 ***2027** JIMENEZ BRAVO CAMACHO SILVIA 2,
5 ***1665** LÓPEZ POZUELO DANIELA 2,
6 ***8333** MORALES POVEDA ADRIAN 2, 13;15;14
7 ***3008** MUÑOZ DE LUNA DE LA USA LUCIA 2,
8 ***6939** MUÑOZ SANCHEZ TOMAS 15,
9 ***8395** ZATON CASERO RAUL 2,15,

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del
pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2024/8100
DECRETO



Ayuntamiento de Manzanares

MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Tercero: Se ha detectado un error en la Base SÉPTIMA y se debe modificar con el
siguiente tenor:

DONDE DICE
SÉPTIMA.- PROCESO SELECTIVO.
La selección se llevará a cabo en dos fases:
1ª.- Oposición.
Con una puntuación máxima de 10 puntos.

DEBE DECIR:
SÉPTIMA.- PROCESO SELECTIVO.
La selección se llevará a cabo en dos fases:
1ª.- Oposición.
Con una puntuación máxima de 15 puntos.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2024/8100
DECRETO


